

دانشگاه سئوی ایران آموزش می دهد؛

افشای رازهای تولید محتوای جذاب و تخصصی برای افزایش تعامل با مخاطبان

تولید محتوای جذاب علاوه بر افزایش رتبه شما در نتایج گوگل، باعث افزایش مخاطبان و طرفداران واقعی سایت شما می شود.

به گزارش خبرنگاران گروه علم و فناوری گزارش خبر، امروزه در وب فارسی، سایت های بسیار زیادی وجود دارند که به تولید محتوا روی آورده اند و اگر در حقیقت اجزای مختلف، بسیاری از آنها محتوای بسیار مفیدی تولید می کنند.

حال این سؤال پیش می آید که ما برای رقابت با این رقیبان سرسخت باید چطور عمل کنیم؟؟ جواب این است: نوشتن و تولید محتوای جذاب.

همانطور که گفتیم تولید محتوای مفید در سطح وب فارسی بسیار زیاد است اما محتوایی که جای خالی آن به شدت در سایت ها حس میشود، محتوای جذاب است.

در بعضی از سایت ها، تولید این نوع محتوا کم و بیش اجرا میشود اما به دلیل درست اجرا نشدن، باعث ایجاد نتیجه مطلوبی نمیشود.

در ادامه این مقاله طریقه اصولی تولید محتوای جذاب را به شما می آموزیم، ۵ نوع محتوای جذاب را معرفی می کنیم.

چگونه به تولید محتوای جذاب بپردازیم

در پایین، کارهایی که شما باید برای تولید محتوای جذاب انجام دهید را به صورت تیتروار مینویسیم تا در زمان تولید محتوا بتوانید به راحتی این موارد را روی مقاله خود اجرا کنید.

۱- سوژه یابی

اگر این نکته را مهم ترین بخش در تولید محتوای جذاب ندانیم، مطمئناً یکی از مهم ترین قسمت ها برای تولید این نوع محتواست. اگر شما تمامی فاکتور های تولید یک محتوای جذاب را در مقاله خود به خوبی پیاده کنید، اما سوژه خوبی برای نوشتن انتخاب نکرده باشید، محتوای شما بی ارزش است.

برای یافتن سوژه جذاب باید دو فاکتور را مدنظر داشته باشید:

سوژه شما ترند باشد

منظور از ترند بودن سوژه، پرمخاطب بودن آن است. اگر قرار است راجع موضوعی بنویسید قبل از آن چک کنید و ببینید که مردم به آن اهمیت میدهند یا نه؟

تعداد سرچ آن را بسنجید و از محبوبیت آن مطمئن شوید.

برای آنالیز محبوبیت یک موضوع در دنیای وب، میتوانید از ابزار گوگل ترند استفاده کنید.

با استفاده از این ابزار میتوانید ببینید که محبوبیت سوژه شما در هفته، ماه و یا سال های گذشته چقدر بوده و در زمان حال و حتی آینده، روند محبوبیت آن سیر نزولی دارد یا صعودی.

سوژه شما تکراری نباشد

از انتخاب سوژه هایی که همه به آن پرداخته اند بپرهیزید. در نزدیکی جام جهانی تقریباً نیمی از سایت های ایرانی، چه مرتبط و چه غیر مرتبط به این بازی ها میپردازند. اما چه تعداد از آن در جلو دید مخاطب قرار میگیرند؟

سعی کنید به سوژه های خاص بپردازید، نه سوژه ای که قبلاً توسط بقیه انتخاب شده و دیگر جذابیت خاصی برای مخاطبان ندارد.

۲- انتخاب هدف تولید محتوا

پس از سوژه یابی شما باید به انتخاب کردن هدفتان از تولید این محتوا بپردازید.

از خود بپرسید چه هدفی برای تولید این محتوا دارید؟

آیا قرار است این محتوا در سرچ گوگل جایگاه بگیرد؟

پس باید کلمه کلیدی مقاله خود را با تمرکز هرچه تمام تر انتخاب کنید، همینطور در نوشتن مقاله باید دقت کنید چون احتمالا این اولین برخورد کاربر با سایت شماست و به خوبی در ذهنش ماندگار میشود.

اما شاید قرار است در یک مقاله جامع، به عنوان یک پیشنهاد به مخاطب نشان داده شود و مخاطب را وادار به کلیک و مطالعه کند؟ پس نگرانی بابت کلمه کلیدی نداریم اما باید به خوبی تمرکزمان را بر روی متن و بدنه مقاله بگذاریم تا مخاطب پس از خواندن آن احساس رضایت کند.

شاید اصلا قرار باشد این محتوا در بخش اعضای ویژه سایت شما قرار بگیرد و با پیشنهاد آن به کاربر، کاربر را راضی به پرداخت هزینه جهت عضویت در بخش اعضای ویژه سایتتان کنید. در این حالت باید در انتخاب عنوان و عکس شاخص مقاله وسواس زیادی به خرج دهید، زیرا همین دو مورد سهم بسیار زیادی در تصمیم گیری مخاطب دارند.

۳_ شناخت رفتار مخاطب

پس از سوژه یابی و انتخاب هدف مقاله، شما باید یک شناخت کلی بر روی مخاطبی که قرار است این محتوا را مطالعه کند داشته باشید و سپس اقدام به نوشتن محتوا کنید.

چطور مخاطب را شناسایی کنیم؟
از دو راه میتوان اغلب مخاطبان این مقاله را شناسایی کرد:

موضوع سایت شما

با توجه به موضوع سایت خود، مخاطبانان را شناسایی کنید. اگر موضوع سایتتان سرگرمی است پس مخاطبان شما افرادی هستند که صرفا جهت پر کردن اوقات فراقت خود به شما سر میزنند. اگر موضوع سایت شما خبری است پس مخاطبان احتمالا حوصله خواندن یک متن طولانی و بدون هیجان را ندارند.

موضوع مقاله

موضوع مقاله خود میتواند مشخص کننده مخاطبان مقاله باشد. البته پیشنهاد میشود که موضوع مقاله با موضوع کلی سایتتان در یک جهت باشد.

اما با توجه به ورودی های گوگل، زمانی که شما یک مقاله تخصصی مینویسید مطمئنا مخاطبان و اعضای که از طریق جستجو در گوگل به آن میرسند، به دنبال همین موضوع هستند.

پس از اینکه مخاطب خود را شناسایی کردید. حالا باید فقط برای مخاطب خودتان بنویسید.

اگر مخاطبان شما به دنبال سرگرمی هستند،

برای این دسته از مخاطبان زیبایی محتوا خیلی مهم است. سعی کنید از تصاویر زیاد و با کیفیت استفاده کنید. از نوشتن با لحن سنگین دوری کنید. میتوانید در قسمت هایی از مقاله کمی طنز نویسی کنید و مخاطب را از فضای خشک دور کنید.

در مقابل اگر مخاطبانان افرادی علاقه مند به علم هستند، از کلی گویی بپرهیزید.

به جای تمرکز بر زیبا کردن مقاله، بر علمی بودن آن تمرکز کند. مطمئن باشید محتوایی که برای آنها مینویسید یک محتوا واقعا مفید است و هیچ غلطی، چه املایی و چه از نظر علمی در آن وجود ندارد.

سعی کنید از عکس های مربوط به متن مقاله در محتوا استفاده کنید و آمار و مستندات ارائه دهید.

استفاده از اینفوگرافیک، مخصوصا در این نوع محتوا به جذاب شدن آن کمک شایانی میکند.

۴_ شناخت نیاز مخاطب

در نوشتن محتوای جذاب باید به خوبی به نیاز مخاطب بپردازید. مقاله های مشابه را بخوانید و هر سؤالی که برایتان پیش آمد را روی کاغذ یادداشت کنید.

اگر ممکن است این روند را به چند نفر از دوستان خود نیز پیشنهاد کنید. از آنها بخواهید هر سؤالی در حین خواندن مقاله های مشابه و یا دیدن موضوع مقاله برای آنها پیش آمده است را با شما در میان بگذارند.

حالا در حین نوشتن مقاله، سعی کنید در هر قسمت، یکی از آن سؤالاها را در متن مقاله عنوان کنید و سپس یک جواب کامل و قانع کننده به آن بدهید. شما باید مخاطب خود را بی نیاز از جستجوی دوباره در گوگل، جهت رسیدن به جواب سؤالهای موجود در ذهنش کنید.

۵_ محتوای خود را ساختار بندی کنید

یک قلم و کاغذ در کنار دست خود بگذارید.

شروع کنید!!!

ابتدا یک عنوان بنویسید. نیاز نیست زیر آن متنی بنویسید، فقط در این مرحله می‌خواهیم یک نقشه ذهنی از چیزی که قرار است بنویسید داشته باشیم.

سعی کنید تمامی موضوعات مرتبطی را که میتوان در مورد آنها توضیحات کاملی ارائه کرد، به عنوان "زیر عنوان" یادداشت. نگران نباشید اگر زیر عنوان ها و موضوعات مرتبط کمی به ذهن شما میرسد. در حین نوشتن مقاله ایده های بسیاری به ذهن شما خطور میکند که باعث طولانی و کامل شدن مقاله میشود.

نوشتن محتوای جذاب خود را شروع کنید

تا اینجا هرچه گفتیم در مورد قبل از نوشتن محتوای جذاب بود. از اینجا به بعد، نکات درمورد نوشتن محتوا است.

۶_ عنوان نویسی جذاب

قبل از وارد شدن مخاطب به صفحه محتوای شما، مهم ترین چیزی که باعث جلب نظر آن میشود، عنوان مقاله است.

برای نوشتن عنوان جذاب فرمول های فراوانی داریم که تعدادی را در این قسمت برای شما بیان میکنیم و ما بقی را در مقاله عنوان نویسی جذاب برای شما مینویسیم.

اما قبل از آن، این نکته را به شما گوشزد میکنیم که در تمامی مقالات خود از نوشتن عنوان های جذاب استفاده نکنید. مطمئنا در سایت شما باید مقالاتی به عنوان های معمولی و رسمی وجود داشته باشد و نبود این مقالات ممکن است ساختار مقالات سایت شما را بهم بریزد.

وجود عدد در عنوان

اعداد در عنوان، باعث جلب توجه مخاطب میشود. در صورتی که عدد به علاوه یک موضوع ارزشمند را در عنوان خود بیاورید باعث چند برابر شدن نرخ کلیک (CTR) بر بروی آن میشوید.

جدا از بحث مخاطب پسند بودن این عنوان، گوگل مقالات لیستی را دوست دارد. با نوشتن یک عنوان به این صورت، میتوانید زیر عنوان های خود را در مقاله به صورت لیستی بیاورید و باعث رضایت گوگل شوید.
مثال:

۷ روش برای خارج شدن از پنالتی گوگل

۱۱ روش برای کاهش حجم ویدیو

۴ روش مهم برای رسیدن به تناسب اندام

عنوان پرسشی

در عنوان خود مهم ترین سؤال مخاطب را پاسخ دهید.

به طور مثال شخصی به دنبال ایجاد یک فروشگاه اینترنتی است. با سرچ این کلمه در صفحه اول گوگل با ۱۰ سایتی مواجه میشود که عنوان آن جملاتی

شبهه طراحی سایت و طراحی فروشگاه اینترنتی است. اما یک عنوان با متن: «چطور در ۵ روز یک فروشگاه اینترنتی داشته باشیم؟»

که دربردارنده جواب ذهن مشتری است، این مخاطب را به خود جذب می کند.

وجود کلمه های پرسشی چطور؟ چرا؟ چگونه و... میتواند به خوبی به شما در نوشتن این نوع عنوان ها کمک کند.

در نظر داشته باشید که وجود کلمات پرسشی در کنار اعداد و ارقام در جذب مخاطب برای مقاله شما، معجزه میکند.

مثال:

چطور در یک ماه ۱۳ کیلو لاغر شویم

چگونه در ۲ سال ۲۰۰ میلیون ثروت کسب کردم

چرا باید به این ۱۰ نکته توجه کنیم

وجود ضرورت در عنوان

وجود ضرورت باعث ایجاد یک حفره و ترس در ذهن مخاطب میشود و آن را مجاب به خواندن مقاله شما میکند.

کلمه «باید» و «نباید» از پر استفاده ترین کلمات در این نوع نوشتن عنوان هستند.

مثال:

نکاتی که باید قبل از ازدواج بخوانید

۱۰۰ کتابی که باید قبل از مرگ مطالعه کنید

چرا نباید امسال به سوییس بروید

۷_ نوشتن پاراگراف اول

پس از عنوان، نوبت به پاراگراف اول مقاله میرسد.

پاراگراف اول مقاله باید یک خلاصه و نقشه از کل محتوای پیش روی کاربر باشد، کاربر باید با خواندن آن متوجه شود در ادامه قرار است چه محتوایی را مطالعه کند.

نکته مهم در نوشتن پاراگراف اول، این است که شما باید بتوانید یک پاراگراف بسیار جذاب بنویسید و مخاطب را مجاب به خواندن کل مقاله کنید. برای نوشتن این پاراگراف به این نکات توجه کنید:

پاراگراف اول در محتوا باید یک چکیده از کل مطلب باشد.

سعی کنید در پاراگراف اول، از قسمت های مهم محتوا صحبت کنید و به قسمت های کم ارزش نپردازید.

چیزی درمورد مطالب جزیی در پاراگراف اول ننویسید.

پاراگراف اول در بهترین حالت ۱۰۰ کلمه است.

تا الآن شما محتوای خود را پی ریزی کرده اید. شاید بتوان گفت مهم ترین قسمت های کار را انجام داده اید.

اما این به آن معنا نیست که از اینجا به بعد نباید به کیفیت مقاله خود اهمیت بدهید.

در ادامه نکاتی را برای شما بیان میکنیم که باید برای تولید محتوای جذاب به آنها اهمیت دهید.

نکات مهم در تولید محتوای جذاب

با رعایت این نکات در محتواهای خود، از خسته کننده شدن آنها جلوگیری و به تولید محتوای جذاب بپردازید.

۸- متن را خرد کنید

محتوای جذاب محتوایی است که مخاطب را خسته نکند. برای نوشتن محتوای جذاب باید متن مقاله خود را به قسمت های زیادی خرد کنید و برای هر قسمت یک تیتر انتخاب کنید (تگ های H).

به صورت استاندارد باید زیر هر تیتر حداقل ۱۰۰ و حداکثر ۳۰۰ کلمه متن بنویسید و سپس به زیر عنوان و متن بعدی بپردازید.

۹- بین اطلاعات خود اولویت بندی کنید

شما باید توانایی این را داشته باشید که زیرعنوان ها در متن خود را اولویت بندی کنید. سپس به ترتیب اهمیت از بالا آنها را در متن مقاله خود بچینید. در صورتی که زیرعنوان های خود به صورت نامرتب در متن بچینید باعث میشود محتوا در ذهن مخاطب، یک محتوای نامفید در نظر گرفته شود و باعث ترک صفحه از سمت او شود.

۱۰- ساده بنویسید

نوشتن کلمات تخصصی و اصطلاحاً "قلمبه سلمبه" باعث افزایش سطح دانش شما در ذهن مخاطب نمیشود. بلکه فقط با سردرگم کردن مخاطب باعث ترک زود هنگام صفحه میشود.

مخاطبان وقت جستجو برای رسیدن به معانی این کلمات را ندارند. پس تا جای ممکن از عبارات و کلمات ساده استفاده کنید.

همینطور از نوشتن متن رسمی و خشک دوری کنید.

۱۱- زیبایی محتوا

زیبایی محتوای شما به موارد زیادی اهمیت دارد که در پایین به آنها میپردازیم

به خوانایی محتوا اهمیت دهید

منظور از خوانایی متن، نحوه چیدمان پاراگراف ها و خط ها در کنار همدیگر است.

پاراگراف های شما نباید از ۴ جمله بیشتر شود و پس از آن باید با ایجاد یک شکست (فاصله به خط بعدی)، به ایجاد پاراگراف بعدی بپردازید.

در متن خود به خوبی از شکست ها و نیم شکست ها استفاده کنید.

استفاده از عکس

عکس در تولید محتوای جذاب بسیار اهمیت دارد. وجود عکس در محتوا باعث زیبایی بصری محتوایتان میشود. علاوه برآن وجود اینفوگرافیک و عکس های ارائه دهنده آمار و ارقام در مقاله شما باعث افزایش اعتبار محتوا و حتی سایت شما میشود.

بهتر است از عکس های کپی استفاده نکنید.

در انتخاب عکس شاخص محتوای خود دقت زیادی به خرج دهید.

متن های رنگی

"“هایلایت” کردن متن مقاله یکی دیگر از راه های جلب نظر مخاطب در قسمت های مهم محتوا است، اما فقط در قسمت های پراهمیت محتوا.

استفاده افراطی از رنگ های مختلف در متن و یا دادن حالت های مختلف به متن مقاله، نه تنها باعث زیبایی مقاله شما نمیشود، بلکه ممکن است مخاطب را در خواندن مقاله گمراه کند.

منظور از مالتی مدیا (MULTI MEDIA) در تولید محتوای جذاب، صوت و ویدیو است. در آموزش سئو داخلی گفته شد که وجود صوت و ویدیو در محتوا علاوه بر افزایش رتبه سئو مقاله شما از راه های مستقیم و غیر مستقیم، باعث سرگرم شدن مخاطب میشود و محتوای شما را به یک محتوای دوست داشتنی تبدیل میکند.

در انتخاب مالتی مدیا در محتوای خود دقت کنید. چه از نظر کیفیت و چه از نظر مرتبط بودن با محتوا.

۱۳- لینک های داخلی

اگر شما توانسته باشید یک محتوای جذاب برای مخاطب خود تولید کنید، مخاطب در متن غرق در متن میشود و این بهترین فرصت است تا از او برای خواندن مقالات دیگر سایت نیز دعوت کنیم. برای این کار شما باید به خوبی تکنیک لینک سازی داخلی سایت را اجرا کنید. دقت کنید که باید بین محتوای در حال مطالعه و محتوای پیشنهادی ارتباط معنایی خوبی وجود داشته باشد.

۱۴- نتیجه گیری در نوشتن محتوا

نتیجه گیری در انتهای مقاله بهتر است با یک مرور کلی از روی متن مقاله همراه باشد. همیشه در تولید محتوای متنی خود، این نکته را در نظر داشته باشید که مخاطبان سایت شما تمامی متن مقاله را مطالعه نمیکنند. خیلی از مخاطبان فقط یک نگاه گذرا به عنوان ها، پاراگراف های کوتاه، عکس ها و نتیجه گیری مقاله شما میکنند و در صورتی که هیچکدام نظرشان را جلب نکند، از صفحه خارج میشوند. پس در نوشتن عنوان و زیر عنوان ها و همینطور نتیجه گیری در مقاله دقت کافی به خرج دهید.